
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 им. А.Г.Малышкина р.п. Мокшан. 

ПРИКАЗ 

30 августа 2019 года. № 2 8 - 0 

р.п. Мокшан. 

О создании рабочей группы по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов. 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 года № 378 « О национальном плане 
противодействия коррупции на 2018-20г.г.», Указом Президента от 02.04.2013 года № 309 « О 
мерах но реализации отдельных положений Федерального закона « О противодействии 
коррупции», распоряжением Правительства от 29.01.2019 года № 98-р «Об утверждении 
программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», концепцией 
антикоррупционного воспитания( формирования антикоррупционного мировоззрения у 
обучающихся), -

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Создать рабочую группу по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 
интересов: 

Председатель комиссии- директор МБОУ СОШ № 2 БОГОМАЗОВ А.И. 

Заместитель председатель комиссии-заместигель директора по УВР БУНИН А.А. 

Члены комиссии:заместитель директора по УВР САЗОНОВА О.О. 

председатель первичной профсоюзной организации школы ТИМОНИНА О.А. 

Секретарь комиссии- секретарь МБОУ СОШ № 2 ЗАВЕРТЯЕВА Н.А. 

2.Пролонгировать Положение о рабочей группе по противодействию коррупции. 

3.Организовать сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции в школе заместителю директора по УВР БУНИНУ А.А. 

4.Разработать на 2019-20г.г. План по предотвращению и противодействию коррупции в школе 
заместителю директора по УВР БУНИНУ А.А. 

5.Оказать всевозможную помощь ответственному ( Бунину А.А.) за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений при проведении организационной и разъяснительной работы по 
предупреждению, выявлению и противодействию коррупции с целью предотвращения 
коррупционных правонарушений среди сотрудников школы: Сазоновой О.О.-заместителю 
директора по УВР, Тимониной О.А.-председателю первичной профсоюзной организации школы, 
Завертяевой Н.А.-секретарю школы. 

6.Анализировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди 
сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками школы законодательно 
установленных ограничений и запретов заместителям директора по УВР, председателю НПО. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 08:42 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25



7.Разместить на официальном сайте школы в разделе « Антикоррупционная деятельность в 
школе» нормативно-правовые документы по противодействию коррупции Завертяевой Н.А.-
секретарю школы. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

/ M l 
МБОУ СОШ № 2 им. 

А.Г.Малышкина р.п. Мокшан 
' : f ЦТ ' У J - - ' 

С приказом ознакомлены: дата»? /^Подписи: 
•ЧйадЕ J 

А.И.БОГОМАЗОВ. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 08:42 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25


